
vrátili jsme se zpet do St Paul
Pokrok Západu"

rUBLlSIIED WIXKLY
Půda úrodná Podnebí zdravé

Příležitost pěstovat
V každém incslci v roce nalezni tc pouze v na

V úť-r- minulého týdne odbý-

val se pohřeb stařičké pí Ilnssc-mtero- é

Babička zemřela 11 své

dcery pí Snnthové Doduda se

požehnaní' ho věku 7 roku a 'i hié- -

ll o

Nezapomeňte na maškarádu 11

Bartoše pondělí „' března
Naši ochotníci slastně naše

chtějí uvésli na jeviště
rozmarnou frašku pud názvem

"Sjezd starých panen" V kuse

lom ú'ínluje dvacet dam a pouze
jeden (tán Je to něco pikantního
k popukání Sol rab

zřízené (lití často ztroskotá rodin-n- é

blaho a štěstí Mně se však
zdá že byřo by Ie()ším a railikál-néjší-

činem kdyby pan Bucluicr
místo potírání toho v 'Vm lišíce
lidí nalézají zaměstnání a obživy

raději zahřměl na Kciisaéní litera-

turu Pak bychom věřili že panu
Bucknerovi bví na srb'í blaho ve

rcjnotl i

Pan los Bonát zamýšlí vyjiio
dat i živnost hostinskou ti vnbec
vzdáli se toho obchodil Kdo by
chtěl se věnovali tomuto povolání
má zde vhodnou příležitost
Manželka pana Antona Krovu

která dbla v léčení v St Joseph
hospitalu v Omaze navrátila se

zcela uzdravena

Pan Josef Kučera jest žalován

jistým občanem od Bruna Neb
j hoý jméno se mí hlavy vytra-- j

V lího-záiaiiil- Texasu

Bavlna korná a vojlěsku dává dobrou úrodu v bté a zeleni

ny pro severní lihy se vyplácejí pěstovat v zimě Též možno

riiziič ovoce (testovat fíky pomeranče lemony atd r linii

dobře vyplácí Tyto výtečné pozemky prodáváme za levné cen)
a mírné splátky pět let ciiu mi (t procent Pakli nabídka sc

Vám zamlouvá nezapomeňte jeli a námi

3 března do Jiho-západní- ho Texasu
Jedeme ve vlastni spací káře Wamduska v kieré dostanete

tlí dobrá Jídlu a nocleh za pouhých ♦Bíu denně

O podiobdosti dopíštc mk liejvétší českou

pozemkovou firmu v Americe

The International Land and Inveslment Co

DEE OLDO OMAHA NEB

Texas je místem a

ii íiiiiiiiiíeiií ni cey rok dravě (iiidiiclil Jkuly 11 liiiMily TIik sinu

AMoiiIoh ArtuifUK Paus ilriiliy klíčují nejlepřlnil čiíniiul

JNílete 'ieciit-ovni- Zlíittalni na ntiéžaík a (tiilší liiful linice 'K)

Geo F Lupton G P AM Son Antonio Tox

a li

které iiieiiíte Texas Jest ncJlepSím
liiáH i aiiuii iii'if--
Biaiciii i" -- i"
Pnatiii1 (tozciiik v lozninitiié sHi- -
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lak dalo se očekávali koncem

minulého týdne trh na dobytek

opět iicbvl valný ač kvalita doby-

tka v trhu bvla velmi dobrá Též

Zprávv z východních trhů nebyly

příliš příznivě Hovězí dobvldí

prodá Vid se za ci-n- o něco nižší

p I nevelké poptávce

Průměrné ceny bv ly následující
J'í-- iií nli licjl il + la ia
'iii Itii v o i liíu "1111

Hiny H" - I Mi

Juliu é'c tj' - :t7
Veti k nu :":
1'lilSllll lil' )ljií cno - 4 tu

I lvi i' lie }ll jiní "'ii - 'nrt
lir iiiiiltiii y IiiihI li )!

MAIii iiiánliircii i) -

Miísln fliluilskě

Mi'jiii'1' liliin

K0I11111IÍ

Kiicliny ta

Husy

Kmi Kiil Vin

Falešní proroci
nejraději stále třcd(iovílají zlé

časy Každý kdo se dal zastrašit

obávaje se koupit sí néjaký maje-
tek obyčejné sí nikdy k ničemu

nepomohl kdežto lidé prozíraví
nedbající strašáků kupovali ma-

jetky upláceli si je a dodělali sc

zámožností Protož i nyní se řiď-

te rozumným příkladem a přijďte
k nám lni '' si koupit zt hotové
aneb na splátku některý z

K0UNTZ0VÝCH LOT0
na I I 1 1 a ló ulicí v středu na-

ší české osady Cena jest snížená

splálky mírné dlažba jakož i ji
né VŠechllV ta 1l1t ky jsou už vv- -

[tlačeny

Na ! blíže NíicKorv úl vclkv

majetek s 2 staveními každé o H

světnicích ve velmi dobrém po-

řádku po případě se majetek nu-dé- (

dvěma kupcům Přijďte h u- -

1'íňtc nám nabídku
Nii l" úl éís lliís Jot se dvě-

ma staveními o ti a '{ svět ničích
východní průčelí prodá si- - velnu
lacino Hlaste se co nejdříve!
Pojišťujeme jen II Stiohddiv velí

'společnosti

Berka fe Co
PhODBI D0U£7497 938 N Y LlÍG

Vyděláváme kůže!

Pošlel' liálii Vaše hověli kofiski
Jiné U)r které 1114JI liií vydělá-n- y

a idujíňkoUuiy k uWlánt prvi1

kď ii e se h bratrv od niz- -

nýeh spolku u V rýchy
1'rtiliélin dne ráno odehráli jsim

e šir]ii do l'iin! City lunu při
je isme p!-e-

i
y llclll H IUI- -

lraží uvítal nás výbor bratři Sto-el-

l'':ser štrl'1 u jiní bratři a se

siry nd tamějšího ěí-d- a l)oseili
nás do siné K" of '( pro sjezd ur-ěen- é

odkudz pak rotříddi nás

kulu kdo patřil

Sjed zahájen byl dne oj
Pllls v 1 hod odpoledni- - V licjlep
snu souladu v v razii tváře všech

přítomných hvlo možno soudit i ž

že každý íje sem za tím úcejenj

aby vykonal povinností na něho
vložené ku prospěchu celé Jedno-

ty Hl již jsem zástupcem v ně-

kolika sj"zdeeh ''eskýeh i anodi-

ckých ale nikde nespatřil jsem
takové VŠ jemnost i bez sobeckosti
a panovačnosti jako právě na
tomto sjezdu Jako všude v no- -

doliných sjezdech tuk i zde různi-

ly se náhledy a rozpřcdly se deba-

ty ale jakmile resoluce aneb člá-

nek b odhlasován vše skončilo
Menšina bratrsky podrobila se

většině a (trucovalo se v souladu
dále Takovým způsobem sjezd

započal končil Nebudil se ro-

zepisovali o prácí vykonané ne-

bul' celý protokol sjedu uveřej-
něn bude v tomto lí-l- ě jako oriiá-111-

Jednoty To bude nejlcpmi du

kaz vykonám' práce Sjezd skon
i V M hoi večer v pálek Příští

sjezd od by van bub' v South Ouia

ze za í roky 1'ráce sjeziln ukon
čena byla v tom ncjlepším souladu

a v bratrské náladě Každý z

zástupci) oďdnWel ze s(iolk'té sí

ně v (třesv é(ěení že vykonal svoji

povinnost v zájmu celku a ku pro

spéehu jednoty celé
( lenové spolku Česká Koruna

č '1 v l'ine City zachovali se k zá

stiipeíiiu bratrsky a vynasnažili si

dle své možnosti aby o pohodlí
bratří zástupců hvlo náležité 10

staráno Na poéet zástupcíi uspo
řádali členové tamějšího 'ísla pěk-

nou zábavu Při zábavě této se

hrány byly tři frašky jimiž se o

chotníci obecenstvu dokonale za

vděčili Jména jejich jsou: "Sin
ha panem vin — tam a

"Pan Buchta před parádou" Na

ochotníky tyto frašky schrány by

ly znamenitě a možno říci že by
ani ve větších místech nesebrali je
lépe J'o ukončení divadla čiperné

setry připravily bratřím zástup
cum znamenitou hostinu íahulc
byla vkusné odekorována a přep]
něna jídly všeho druhu Masa by
lo nčkotik druhu lei 'tm inii'u pa
loháče ncadiázelo Mimo toho hv
lo na tabirM Inijnost pečiva če

'kých koláčů buchet rohlíků dor
tů a jinv"h lahůdek Hodovalo

hodné dlouho anebo řekněme ra !ě- -

ji až do rána Někteří bratií kte
ří jsou hbití v nohoh tančili '

měř kažlé číslo jež k'ipela hrála

Sestrám a bratřím od číslu f
prtivolávám hřímavé: Na zdar!
'e jíněnu celého sjezdu vzdáám
jím dík za pohoštění a za vše co

čelilo k zdasxi sjezdu a zábavy
Volám ještě jednou: "Na zdar
všem Cechům v Píne City!" V

sobotu ráno bratři ci rozjíž-

děli se ku svým domovům Příté
podám úvahu o vykonané prácí a

porovnání s jinými spolky a rády
Přeji ceé Jednotě všeho dobr

plna srd"e

NOVINKY Z AEIK NEB

Pan John Bárta zámožný rolník

ml Linwood naštívil nái minulý

týden Toho dne hv ly cesty ve

velmi blátivém stavu a pan Bárta
b jen jak sc říká: 'cu fus"
V té příčiny zašel si k panu Moná-tov- i

a vyjádřil se že než přikročí
k náM-at- že na tn musí svoji

iesonu nějak připravit
Pan J t SvoImmIh vrátil sc ze

svého víli tii t Tuchla Colo S'b"

bl n námi že poémd tamější jest
velmi jiéknř Kolnici jii ořou a

víc věšti jaru Pan Svo-

bod přivřel odtud lokolik druhů

různobarevných kimenu
Pan Anton HUdrk opt lnc l

předplatit na oPkrok % vyjátlříl
eiui lirbitlive o loliilo listí 7á

(o ! mně uštědřil Tonik několik

štiplavých jHtínáiiiek ž prý málo

bi tohoto listll píšil
1 1 M U uekner yl ('tmlclem

Mihku Ktrrý uveřejněn t f

djšílll linté "Vij!' JUltneř"
p ihlaíeiirn "Smutni Imcdie
v lltitbr ikr'i" O ulibsfí e

ri-- f ( mti itrbuďt al iivrdii j n

tulik je iti mi té t h
tlIU f!ili# li árV JMUÓUji I

hé nipoje m' I i ty
t h JíÍ Jtdiínl b k--

t Carrie

uť iii-- u Kaoii i H í m 1 í

f ntT-- i Ht tbo l'ut Ořu-- at Oinalm

NiíL mí cpiuil plas vuvl tiiitter
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DŮLEŽITÉ

pro ct naše dopisovatele
V poslední době se nám často

stihá že v kdy je uzávěrka

listu dojde nula dopisu i novinek

h označením : 1'veřcjnětc jistí je-

ště v tomto čísle! Mnohým ovšem

vyhovili nelze z následujících pří-

čin: Czávérka prvních čtyř stran

v nichž nalézají e dopisy z přátel-skýe- h

kruhů je ve i v r k ráno

Po té strany se tisknou a nelze do

Ijií'll po ýšc "Zllíl 'cj)é době lí(!

dátí Czávěrka dalších čtyř vn ít

stran v nichž nalézá se a

jest v pálek veéer Nu tli-

lo okolnost upozorňujeme zvláště

pp dopisovatele nebrasské Až do-su- d

jsme dostávali novinky velmi

pozdě v pondělí u mnohdy jSt
později l'y)i jsme nucení vyjmou-1- í

sadbu již hotovou která vyža-

dovala práci redaktorovu i sazečo-v-

Tím mnoho času jsme ztrá-

celi a vedle toli vydání listu se

zdrželo I 'závěrka poslediiíeh stran

je v pondělí večer 'A té příčiny

dopisy určené pro ruhríku 'Z h

kruhů' musíme mít i v

rukou jíž týden před vydáním li-

hl 11 dopisy a novinky pro část
v [átek v poledne No-

vinky pro odbočky musíme Ui ít i

v rukou nejléle v iiterý
líedakce

Ze SJEZDU Č S D P J
V PINE CITY MINN

l'íA V

Když jsme se h hr J Červeným
od apolktl Čechie ě 11 ze South

Omahy vydali na cestu do studené

Minnesoty a považte až do l'ine

City a to oba bez kožichu dobí-

rali jsme jeden druhého cestou že

přijedeme domů omrzlým no-m-- m

Co potom řekne drahá polo-

vice blaženost to života na pozem-

ské pouti ale nebudeme zabíhali

do cxtíisí a řekneme kratoe "sta-

rá" až uvidí s jakým nowni přij
de zpět Padne ihned v podezřeni
že cestou zabrousil do Bumbalova

a že dostal "na poučenou" Ha

vrii jsme se vtipkováním a dobírá

ním jeden druhého Br Červe

ný přece tu a lam vypustil slůvko

Z něhož dobře bylo znáti že r t

rninncMotské zimy má přece strach

Jíezpochy by ležela jo na mysli

výstraha jistého bratra z Pine

í'ijy který upozorňoval nás

na zimu a radil aby-

chom vzali si hseboij dobré koži-eh- y

Bavili jsme se dlouho do no-

ci u rasem vyhlídi z okna va ironu

rychle ubíhnjí''iiio vlaku dráhy
Chieairo de N V zda uzříme ty

ty ohromné závěje sněhové a usly-

šíme nářek M"luíny Beč marné

Konečné tiba jsme usnuli Krátce

před příjezdem do St l'aul br

('Vrveiiý njií' v burcoval a s ra-

dostným úsměvem a zpěvným to-

nem na mne zavolal: "J'odívcj p

bral Hurcši ven Ani prášek
sněhu a vše vypadá jako na jaře"
A kkuteéné když v pondělí v 8

lnul ráno dorazili jsme do pro-

stranného iiádraí spojených drah
v St 1'aul bylo venku jako na

jaře nikde mi i knih ani bláto

V St l'aul navštívili jnn ťr

Krcba vclkotujetnníka Jednoty a

hr Skok VílkopokUdníka V

bUvní úřadovně kšli jmu

ilrny úéttniho výlMni brtry
Vrtišciii Sokolnu Wribkcm

br KdT-- " IJacitic Na to jmi
oj brtrřiu IVrVřhým prohledli

uiřt j' ho Vláčnosti íltud pk
i d" I rrtll jsme k" 'b MlimcjMili
kď-- itidi Joti-- ř br J

ťVrvnýh i4od br J-- s Try
Ur Tr j keiitrkltr m v!t- -

id I lirjw(i-- Vo4lft !

vtrU'(ii iimilýrh ř inu na tudovy
Adotnýrh strijft a %lhi J isi- -

jllrlťia II' koliká J tríitA I llicbi

ť Jsmi jm i b'4ní dl

řf phi Rudno užiti jako df"%í

t h ri líd Iě řKJl
f'Uš ! lttl UpiV)h ťlíliA

NAS'E NÁVŠTĚVY

V sobotu minulého týdne po-těšil-
a

nás návštěva pana Antona
Pitelv starého našeho příznivce z

Colon Neb Pan PitcJa vracel se
z Bakoty z domoviny a nenpomné)
nas v nové naší úřadovně vylil"
dali

Vc čtvrtek min týdne bylo
nám potěšením seznámili se s kra-

janem p J Ifvbínem z Ord Valley
Co Neb který do města našeho
zavítal obchodními záležitost-m- i

Panu Kybínoví Pokrok velíce
se zamlouvá a z té příčiny znovu
ii jej předplatil 5v lo nutil velnu

příjcimio několik chvil strávili n

ním v družném hovoru

Oblíbený écký lékař dr Se

dlá'e z Tyndall S D zavítal k

nám vc čtvrtek a sdělil s námi ve

dle jiného že m v městě našem

podrobil malé operaci B v I jako
onvcejnc v "lolire mile ale stěžo
val sí že Omaha od Tyndall je tak
vzdálena a vedl" toho i železniční

spojem je spatné v metali pan
doktor žiie jako "zattadlv vlaste

nec" a z té příéíuy rád by častěji
navštívil éeinc přátele v Omaze
Do úřadovny naší dostavil se v

průvodu vcp Vránka správce
zdejší české osad v a velo Boru z

Wahoo Neb Bylo nám velice pří
jemiio několik okamžiků s těmito

(lány se poba vít i

Na své cestě z Texasu zastavil
se 11 nás známý a uvědomělý kra

jan (i Josef vjofyx z David 'ity
Jak s námi pan Motys sdělil jíž
ih-lš- í dolní tomvil poznat i Texas o

němž nejen mnoho četl ale i slvšej

vyprávěli ' té příčiny odhodlal
mc přesvědčili o jeho způsobilost í

k farmařený a zahradnictví nn

vlastní o"í Nejprve zajel ku hvé-m- u

zelí p Kr Fialovi v Den

Mníncs In u odtud u výpravou
ouchral se na cestu 10 Jcxasu

výpravou ubíralo se do Texasu ve

liká množství krajanů kterým p
Motys sloužil v mnohých přípa- -

'lec la ta tlumočník luh v 1 a -

vestoné Hustou ('orpiiH Chrísti

BroMiisville Viktoria Joacum a

v llalh lsv ille V Corpus Chrísti
t j ' iise (i vioiysovi velmi lilnlo lani-té- ž

sc se známým krajanem
11 Kosloryzem V llalhtsvílle na

vštívil (1 Motys četné své přátele
Bylo nám velmi mílo se starým
naším příznivcem si pohovořili

V sobotu minulého týdne za-

vítal do města našeho pan Brna--

11
1 V Voska přeiUeda pomní-kářsk- é

firmy Voska podseli &

Sídlo z New Yorku Pan Vifrka

jest jedním z nejčilcjších pracov-
níku v tamější Svobodné Obci a

poněvadž na úspěchu věci velice

Ulil Zábvi spojil obchodili svoji
cestu zároveň s cesloii a iil a' ní
Pan Vosku rozchází s ovšem v

náhledech s drem škou drůb-

kem a jinými a té příčiny netěší

se 11 nich zvláštní přízni V minu-

lých dnech otištěn byl v chicaif
ské "Svornosti" článek který ob-

sahoval řadu iiesprávnontl H

němž p Voska nazván hv I "dra-

vou holuliiil míru" Pan Voska
llllú odpověděl ale odioVČr jeho

přijiitii nebyla ťiivše přítomno-t- i

p Vosky iuřoruiov ali jíme ke o

léto Vcei M b V lo nám sdéb no ná

sledující "V článku tom pravilo
se c lilám odotiliost k piilieill
Perťlereiu 1 Chicuťu který prý
lii jefl SVoImmIiIiiV liiofct kMii'i

tající v HiinM(asitelnť víře Mar-

kova koiíaliomti Tomu však tuk

loni PnldWim lot kVobnumv sl

liokl jako na ImJ proti ii kevuii tv

kllldéllill išehnv Jmi otaikji
Jsou Midj íi Uv tni Vedle l to IdaV

íd Dále pravibi e if prý jm
Bde v New Yorku kttfí mlůraiůu
}l íe mu jtni o h t ku pi ďi
pít-- hbotpviiH "áprttfilv N

VÍlU i lnlniVVih lid h lle Jsou li

pak já (Kpatfiiti lliefi sě Pllii4
ártl k Jrt jsí lii ke dři tll likoll

Vldv fi liVt I V ItáMrtlceh lr i

liiktermk llilte k tolllU

tu l 110' 1 t Vo iiktiréiil ii

Ira Bk iiimí mátu na p IVrgbra
p lo koiidnihy s v tuno

lilo pro neplaceni dluhu Som

zadán jest 11 zdejšího smírčího
soudce

Pan Bud Dvořák opětné (trucu
je vc své dílné na koňské postroje
Kdo mát" nějakou správku svěřte

ji jemu Zpravodaj

NOVINKY Z BRUNO NEB

Již je tomu dávno co jsem Po

kroku neposlal žádných zpráv od

nás Mám vždy hojnost látky ale

málo éasai ku psaní mně zbývá
V úterý minulého týdne vstou

(lili v stav manželský p Hajmuud
fřežuchii ne sleénoii Jindřichovou
Oddání bli v zdejším kostele sv

Antonína Mnoho známých a přá
tel se súča-lníl- o svatby poněvadž
obé rodiny jsou dobři- -

známy a vá

ženy Vzdor špatnému počasí vši

'dmi pozvaní se súéastnili a bavil'
se až do rána druhého dne Novo

manželům srrat ubijeme
Okresní pokladník p Coufal po-

zdravil se již re své dvouuiěsíéní

nemoci i v těchto dnech se odebral
se svojí rodinou do David City
aby tam nastoupil své místo

Minulý éfvrfck navštívil nás sla

rý známý p
1 J Banser z VVil

ber Pan Banifcr je kandidátem

pro úřad elektoia Doufán' že

úřadu toho dosáhne

Přišlí sobotu du" 22 února bu-

se zde odbývali sokolský maškar-

ní ples v nové sokolské síní Vc
líce pěkné ceny jsou přichystaný
pro masky Doufáme že do jWc

su tohoto dostaví se značná sílu

naších krajanů Ceny vystaveny
jsou v oknech místních obchod-

níků
Pan Anton Cuhcl od Prahy

sc do našeho města Pře-

ce sc mu lépe líbí v Bruno než v

Praze
Pari Václav Mazanec připravu-

je se ku stavbě nové residence
Ještě jednou připomínáni neo-

pomeň! se dostavit i na maškarní

ples který uspořádán bude dne
21 února v Sokolovně

V Blatnv

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Vclkv maskami ples odbvvati
se bud" 11 Bartoše v pondělí dni
2 března Ctwv krásné ceny bu-

dou rozdány ncjlepším maskám
I r ile pro masiív zen-ik- e a uc pro
mužské Jelikož to bude už na

konec masopust 11 nadějeme se ž

si každý přijde v hodit s kopýtka
Pan Bmil Pohla byl v minulém

týdnu povolán jako svědek do

Lincoln kď se odbýval soud

wahejii kterv v červenci minulé

ho roku zastřelil pana Corryho
Paní Koldová jela také id" jen do

Wilber tia návštěvu rodičů a zná- -

niv ch

I'Ž Ve středil pliští týden odbý

vti se bude vdky koncert v Biu

vvood kiery te uspi) lidu pan
Auiusl Moltr VvbraŽeiiá seda

dla jsou v předprodeji v banku 11

(tana Kmíla Pohly Po programu
uspořádána bude taneční zábavu

Ve čtvrtek minuli ho týdne ke

náhle rnKiimlu řpráva že Bartoš
vv prodal svou husjHidu panu loc
li Duwivi Braumrd který e Jc
chodu ujme ml prvního máje Ted"

to každému iblA sUmst ni si

Bartoš bude di'Ut Jak nám pnu
Bartoš kdťlil hodlá W koupili to

sum More v imuie pieniinuje
ho do IiuvmmmI S ttlHii ít

jmk ii ke hned jsk romrine Tím

pútb-- r-- ř - j linou iIh' káni"

if tmše ltoti tiilde buinoViit

Nťiapomeiite le příští kuboln
b Únor inlhV 1 w inaškur- -

id U k lidíit H loučil i klid K hlt
'lýho Ctvrv ceny hudm rozdány
lit b ( 1 '!! lltttkkálti

Pnu !l nry IMti #e á)xtlu db I

dě Jfflhiiliolý týtlell lak ke

Ii4ti vktp-- l h o k

p t r IbstliV ho

hěm také rozcházím Nehlásám

zatracení pru každého kdo nechce

se ku Svazu připojili vždyť k uč-m-

až dosud nepatří ani Svob O

hec v N'evv Yorku ale jcd vroucím

mým přáním aby nejenom ''esko-americk-
ý

východ ale i západ sply
nul s chicu irským VVSS tak

abv stalo se české hnutí zď' v A

meiíď hístorícl'ým faktem v dě-

jinách Volné Myšlenky Neopustil

jsem na dva měsíce moudrý

abych svou východní mou

droslí osvítil zabedněný západ

jak oni jej nazvali ale nalézám

se na obchodní cestě pro svoji lir
mu - na své útraty a hledím

pl'Í příležitosti tělo učinili vše co

mohu v zájmu Volné M válenky
hledím seznali differenee které
snad byly příčinou odstoupení od

Svazu dr Jšky a p drůbku b--

nepořádám přednášek aniž jiným
způsobeni nevyučuji nikdy sebe

nebo' Svaz Svobodomyslných V

záležitosti oriánu strany nemá

Svobodná Obec v New Yorku žád-

ného určitého návrhu poněvadž
do Svazu dosud nepatři ale já sc

vyslovil nejednou proti vydávání
orgánu 8 S u povinného odbírání
téhož a trvám na tom poněvadž
stávající časopisy naše byly by

tím poškozeny a stratu by se nikle
rak neprospělo Chtěl li by však

VVSS mermomocí o 'in lož

jsem toho náhledu ?
'
'ášením

jím "Volně Myáh' " ražské
docílilo by se toho '

na (tří

šlím světovém koniítr Volných

Myslitelů časopis "Volmi Myšle-
nka" a ortranisiicc naše mohla sc

vykázali takovými číslicemi jako
žádný jiný list vc hnutí světové
V M čímž by c čeští svobodáři

stali předními činiteli na světověni

poli Volné Myšlenky Odbírání

orgánu hvlo by ovšem nepovinné

Oryán sám měl by as dvě stránky
aneb přílohu americkou a ušetřila

by se strana i jeii stoupenci ba i

stávající 'ahopisy všelikých ztrát
a obětí" Takové vysvětlení v zá

ležito-l- i podal nám p Vosku Jak
' l'i Ifll I 1' 'Is námi oaic smi 111 oiicnoiiui zau

žitosti daří se mu velmi dobře V

ChícaiíU zařídili vi poboční úťadov

nu Odtud odejel v neděli ráno do

Kaiisas City Mo kdež hodlá ZÍi-- j

dití další iiibiěiií úrailovuu Bvlo

nám milým potěšením p Vosku

(lozuati a s nim iieKoliK h tunzi K 11

si pohoViiilti

TRŽNÍ CENY

Oiiuiha l íuioirt

Trh obilní pil počátku tohoto

tvdne bvl velmi eliahý 7ád

ivlúštní ttuf k iťtkupůiit inťvli

("mIiiih KkbilovA (právy e své

tivých trhů ťiulv dti JÍMiivá a

l i piítiay trh ke pomkud bp-ši- l

Tíh pš m ni l dosti pevný

liásledknil doilýeh kkbeloVýih

ipriv Uovníi tk kukuřiční trh

iahájen hvl ph vný' h rtitách

ki trva) pn no h l' n bjl d

ti íili jnjtiU a ťi hvly uHi
kojiví
Průmiraá een v ly t y iiál-duj- i I

PšelHi e - í Ivrdá ! 11 j'V

trk i t ♦

Kokorne é 1 íiiiti --"'4
1 1 iU

0k ' I Id v' ID t iťc
11 i v

uáhice krákiit k(iiiiiiioi Lti
II 51111 Mohio i Uj diivn přo
hli dliouti Neii(i kiij(iiie it
niňJelw pokUti #pěi ii nŠe vy
loby riťt# i

proenulug i' au

CEDAR RAPIDS EOEC & TANNINQ CO

mi iHívu UVPíi l

Vforaý íiMé tUitý

pekařský obchod
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